
 

 

SURAT TUGAS 

Nomor  : 28.1 /F.10-UMJ/II/2023 

 

Dengan ini Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta memberi 

tugas kepada : 

 

 Nama  : Dr. Rusman Efendi, SKM., M.Si 

 NID/NIDN  : 20.1849/ 0325089401 

 Status  : Dosen Biasa 

 Sebagai : Penanggung Jawab Pengajaran  MK 

 Mata Kuliah : 1. Ilmu Gizi Dasar (2 sks)   Kls A 

   2. Kesehatan Global (2 sks)   Kls BL 2 

   3. Dasar Ilmu Gizi Kesmas II (2 sks)  Kls A 

   4. Global Health (2 sks)   Kls A/B 

   5. Keamanan Makanan & Kesehatan (2 sks)  Kls A 

   6. Dasar Kebijakan Kesehatan (2 sks) Kls D 

 

Surat tugas ini berlaku untuk Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023, dan akan dilakukan 

pelaksanaan evaluasi pada akhir semester. 

 

Demikian surat tugas ini dikeluarkan untuk dilaksanakan sebagai amanah. 

 

Jakarta, 08 Februari 2023 

Dekan, 

  

 

 

Dr. Andriyani, M.Kes 

NID/ NIDN. 20.130/ 0307036001 
 

Tembusan:  

Arsip 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
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ISI PRESENSI MAHASISWA

KESEHATAN MASYARAKAT

2022/2023 GENAP

Mata kuliah : 1001046 - Kesehatan Global Nama Kelas : BL 02

No NPM NAMA

TATAP MUKA

1

Mar

2023

8

Mar

2023

15

Mar

2023

22

Mar

2023

29

Mar

2023

5

Apr

2023

12

Apr

2023

19

Apr

2023

26

Apr

2023

3

Mei

2023

10

Mei

2023

17

Mei

2023

26

Mei

2023

31

Mei

2023

7

Jun

2023

3

Jul

2023

1 22100100001 NAILA MAHIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

2 22100100005 ANANDA KEZIA NASHRA. R H H H H H H H H H H H H H H H H

3 22100100011 FADILA YOGA ARDHIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

4 22100100018 SALWA KHOIRUNNISA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 22100100050 AUDI AFANSYAKH MALIK H H H H H H H H H H H H H H H H

6 22100100054 MUHAMMAD VIRGI RISTANTO H H H H H H H H H H H H S H H H

7 22100100061 AULIA NURCANTIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 22100100063
SEKAR AYU AMALIA HANDIKA

PUTRI
H H H H H H H H H H H H H H H H

9 22100100066 AISYAH HAMILATURRIZQI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 22100100071 LISMA DILA SAMALLO H H H H H H H H H H H H H H H H

11 22100100074 HITSAM MAHDIY AMINUDDIN H H H H H H H H H H H H H H H H



12 22100100075 ALIFAH SYIFA FADHILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

13 22100100077 YUWANITHA AISHA RAHMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 22100100081 CINDY ARTHA UJUNG H H H H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas

Paraf Dosen



Jakarta,	31	Juli	2023
Ketua	Prodi	Kesehatan	Masyarakat

Ernyasih	
NIDN.	0315098002

UNIVERSITAS	MUHAMMADIYAH	JAKARTA
Kampus	A:	JL.	K.	H.	Ahmad	Dahlan	Cirendeu	Ciputat	Tangerang	Selatan

Kampus	B:	Jl.	Cempaka	Putih	Tengah	XXVII,	Jakarta	Pusat	10510
Website:	umj.ac.id	|	email:	info@umj.ac.id	|	Telp:	+6221-7492862/7401894,	+6221-4256024

JURNAL	PERKULIAHAN
KESEHATAN	MASYARAKAT	2022/2023	GENAP

MATA	KULIAH : Kesehatan	Global
NAMA	DOSEN : Rusman	Efendi
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : BL	02
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Rabu,	1	Maret	2023 10:00 11:40 Selesai pengantar	kesehatan
global

pengantar	kesehatan
global

(14	/	14) Rusman	Efendi 	

2 Rabu,	8	Maret	2023 10:00 11:40 Selesai IHR IHR (14	/	14) Rusman	Efendi 	

3 Rabu,	15	Maret
2023

10:00 11:40 Selesai One	Health:	Konsep	One
Helath

One	Health:	Konsep	One
Helath

(14	/	14) Rusman	Efendi 	

4 Rabu,	22	Maret
2023

10:00 11:40 Selesai Resistansi	Antimikroba Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Materi	Resistansi
Antibiotik

(14	/	14) Rusman	Efendi 	

5 Rabu,	29	Maret
2023

10:00 11:40 Selesai Keamanan	Pangan	dan
Globalisasi

Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Materi	Keamanan	Pangan
dan	Globalisasi

(14	/	14) Rusman	Efendi 	

6 Rabu,	5	April	2023 10:00 11:40 Selesai Perubahan	Iklim Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Materi	Perubahan	Iklim

(14	/	14) Rusman	Efendi 	

7 Rabu,	12	April	2023 10:00 11:40 Selesai Analisis	masalah
kesehatan	masyarakat

Analisis	masalah
kesehatan	masyarakat

(14	/	14) Rusman	Efendi 	

8 Rabu,	19	April	2023 10:00 11:40 Selesai Ujian	Tengah	Semester Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Ujian	Tengah	Semester
(UTS),	dan	Ujian	Tengah
Semester	(UTS)

(14	/	14) Rusman	Efendi 	

9 Rabu,	26	April	2023 10:00 11:40 Selesai Penyakit	tidak	menular
dan	kesehatan	global

Penyakit	tidak	menular
dan	kesehatan	global

(14	/	14) Rusman	Efendi 	

10 Rabu,	3	Mei	2023 10:00 11:40 Selesai Emerging	dan	re	emerging
disease

Emerging	dan	re	emerging
disease

(14	/	14) Rusman	Efendi 	

11 Rabu,	10	Mei	2023 10:00 11:40 Selesai Communicable	Diseases
and	Global	Health

Communicable	Diseases
and	Global	Health

(14	/	14) Rusman	Efendi
Istiana	Surury

	

12 Rabu,	17	Mei	2023 10:00 11:40 Selesai Neglected	Tropical
Diseases	&	Global	Health

Neglected	Tropical
Diseases	&	Global	Health

(14	/	14) Rusman	Efendi
Istiana	Surury

	

13 Jumat,	26	Mei	2023 10:00 11:40 Selesai Zoonosis	dan	Global
Health

Zoonosis	dan	Global
Health

(14	/	14) Rusman	Efendi
Istiana	Surury

	

14 Rabu,	31	Mei	2023 10:00 11:40 Selesai gizi	kia gizi	kia (14	/	14) Rusman	Efendi 	

15 Rabu,	7	Juni	2023 10:00 11:40 Selesai bencana	alam	dan	darurat
kemanusiaan	kompleks

bencana	alam	dan	darurat
kemanusiaan	kompleks

(14	/	14) Rusman	Efendi 	

16 Senin,	3	Juli	2023 07:00 08:00 Selesai UAS	Global	Health UAS	global	health (14	/	14) Rusman	Efendi
Mizna	Sabilla,	SKM,
M.Kes

	



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1 Hari/Tanggal      : Senin/3 Juli 2023
: 1001046

: 2/2/BL 2

Tugas  UTS  UAS 
RATA-
RATA 

30% 30% 40% 100%

1 22100100001 NAILA MAHIRA 90 80 88 86 A
2 22100100005 ANANDA KEZIA NASHRA. R 90 90 72 85 A
3 22100100011 FADILA YOGA ARDHIANSYAH 90 60 57 71 B
4 22100100018 SALWA KHOIRUNNISA 90 85 72 83 A-
5 22100100050 AUDI AFANSYAKH MALIK 90 85 57 79 B+
6 22100100054 MUHAMMAD VIRGI RISTANTO 90 70 65 77 B+
7 22100100061 AULIA NURCANTIKA 90 75 82 83 A-
8 22100100063 SEKAR AYU AMALIA HANDIKA PUTRI 90 65 72 77 B+
9 22100100066 AISYAH HAMILATURRIZQI 90 80 95 89 A
10 22100100071 LISMA DILA SAMALLO 90 67.5 65 76 B+
11 22100100074 HITSAM MAHDIY AMINUDDIN 90 75 68 79 B+
12 22100100075 ALIFAH SYIFA FADHILAH 90 75 82 83 A-
13 22100100077 YUWANITHA AISHA RAHMAYANTI 90 65 68 76 B+
14 22100100081 CINDY ARTHA UJUNG 90 70 68 77 B+

A
A-
B+
B
B-
C+
C
C-
D
E

                      RUSMAN EFENDI

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  RUSMAN EFENDI

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2022/2023

Jenjang

Kode Mata Kuliah

Mata Kuliah : KESEHATAN GLOBAL Ruang                :  302
Jam                   : 08.30 - 10.00 WIB

65.00 – 69.99       :
60.00 – 64.99       :

Jakarta,             2023

KET : Dosen

85.00 – 100.00     : 
80.00 – 84.99       : 

NO NIM NAMA
Tanda 
Tangan

NILAI 
AKHIR

55.00 – 59.99       :
50.00 – 59.99       :
45.00 – 49.99       :
       0 – 44.99       :

75.00 – 79.99       :
70.00 – 74.99       :


